SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 068, DE 06 DE MAIO DE 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua
Sessão N. 844ª, realizada em 02/05/2014, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos para
Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 039, de 25 de abril de 2013,

publicado no DOU de 29 de abril de 2013.

Edital de Divulgação de Resultado N. 123, de 23 de outubro de 2013,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 24 de outubro de 2013.

Processo N. 23081.001399/2013-11
PROFESSOR AUXILIAR
Departamento de Ciências Administrativas/CCSH
Área: Administração/Administração da Produção

Candidato classificado Nota final Classificação
Diego Antonio Bittencourt Marconatto 7,69 1º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 100, de 28 de agosto de 2013,

publicado no DOU de 30 de agosto de 2013.

Edital de Divulgação de Resultado N. 037, de 18 de março de 2014,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 24 de março de 2014.

Processo N. 23081.009002/2013-30
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Engenharia Mecânica/CT
Área: Engenharia Mecânica/Mecânica dos Sólidos/Projeto de Máquinas

Candidato classificado Nota final Classificação
Alexandre Aparecido Buenos 7,79 1º lugar

Processo N. 23081.009758/2013-69
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Engenharia Química/CT
Área: Engenharia Química/Balanços Globais de Matéria e Energia

Candidato classificado Nota final Classificação
Lisete Cristine Scienza 8,27 1º lugar

Edital de Divulgação de Resultado N. 045, de 01 de abril de 2014,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 03 de abril de 2014.

Processo N. 23081.011329/2013-71
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Artes Cênicas/CAL
Área: Artes/Teatro (Educação)

Candidato classificado Nota final Classificação
Miriam Benigna Lessa Dias 7,36 1º lugar

Processo N. 23081.008819/2013-91
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Fitotecnia/CCR
Área: Produção e Beneficiamento de Sementes

Candidatos classificados Nota final Classificação
Rogério Luiz Backes 8,89 1º lugar
Victor Augusto Forti 7,67 2º lugar
Carlos André Bahry 7,36 3º lugar
Daniel Andrei Robe Fonseca 7,21 4º lugar

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação no

DOU, conforme legislação vigente.

                                                     Paulo Afonso Burmann
                                                     Reitor